ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

качества (общественной экспертизы) дополнительных общеразвивающих
программ при Департаменте физической культуры, спорта и

дополнительного образования Тюменский области

№ 5 «23» мая 2024г.

Место проведения: г. Тюмень
Форма заседания очное голосование

Присутствовали:

Председатель Общественного совета: Рыбицкая Анастасия Владимировна
Секретарь: Бугаева Олеся Николаевна

Члены Общественного совета:

Ахлюстина Наталья Леонидовна, Панасенко Наталья Сергеевна, Смолина
Ольга Юрьевна, Швецова Наталья Александровна.

Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка заседания:

1. Об утверждении результатов экспертной оценки дополнительных

общеразвивающих программ, поступивших на независимую оценку качества.

Ход заседания

1. Поступил на рассмотрение итоговый протокол экспертной оценки
дополнительных общеразвивающих программ, прошедший независимую
оценку качества №6 от 21.05.2024 года.

В рамках протокола была проведена экспертная оценка с 27 программ
дополнительного образования из 4-х муниципальных образований
(Нижнетавдинский и Аромашевский районы, город Тюмень и Тобольск).

Список программ, прошедших независимую оценку качества, прилагается к
протоколу.

Итоги голосования по первому вопросу повестки:
«За» - 5 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.

Решили:
1. Утвердить результаты экспертной оценки дополнительных

общеразвивающих программ, поступивших на независимую оценку качества, в
соответствии с итоговым протоколом экспертной оценки дополнительных
общеразвивающих программ №6 от 21.05.2024г.

Председатель А.В. Рыбицкая

Секретарь О.Н. Бугаева

Приложение

Список
программ, прошедших процедуру независимой оценки качества

в соответствии с итоговым протоколом экспертной оценки качества
дополнительных общеразвивающих программ №6 от 21.05.2024 г.

№ Наименование

муниципального
образования

Наименование
образовательной

организации

Наименование
программы

Итоговый
средний

балл

Результаты экспертизы
(рекомендовать к

размещению/
отправить на

доработку)

1 г. Тобольск МАУ ДО
«Спортивная школа
№2» г. Тобольска

Дополнительная
общеобразовательна
я общеразвивающая
программа по виду

спорта "ПЛАВАНИЕ"

16 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

2 г. Тобольск МАУ ДО
«Спортивная школа
№2» г. Тобольска

Дополнительная
общеобразовательна
я общеразвивающая
программа по виду

спорта "КУДО"

16 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

3 г. Тобольск МАУ ДО
«Спортивная школа
№2» г. Тобольска

Дополнительная
общеобразовательна
я общеразвивающая
программа по виду
спорта "ФУТБОЛ"

16 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

4 г. Тюмень МАУ ДО ДЮЦ
«Фортуна» города

Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая

программа
«Начальное
техническое

моделирование»

15,3 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

5 г. Тюмень МАУ ДО СШ №1
города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая

программа
«Плавание»

16 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

6 г. Тюмень МАУ ДО СШ №1
города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая

программа
 «Прыжки на батуте»

15,3 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

7 г. Тюмень МАУ ДО СШ №1
города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая

программа
«Волейбол»

15,3 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

8 г. Тюмень МАУ ДО СШ №1
города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая

программа «Самбо»

15,3 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

9 г. Тюмень МАУ ДО СШ №1
города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая
программа «Дзюдо»

15,3 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

10 г. Тюмень МАУ ДО СШ №1
города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая

программа
«Синхронное

плавание»

15,3 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

11 г. Тюмень МАУ ДО СШ №1
города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая
программа «Спорт
лиц с поражением
ОДА» дисциплина

плавание

16 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

12 г. Тюмень МАУ ДО СШ №1
города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая

программа
«Спортивная
гимнастика»

(девочки)

15,6 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

13 г. Тюмень МАУ ДО СШ №1
города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая

программа
«Спортивная
гимнастика»
(мальчики)

15,6 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

14 г. Тюмень МАУ ДО СШ
«Центр Дзюдо»
города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая

программа
физкультурно-

спортивной
направленности
по виду спорта

«Дзюдо»

16 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

15 г. Тюмень МАУ ДО СШ
«Центр Дзюдо»
города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая

программа
физкультурно-

спортивной
направленности
по виду спорта
«Спортивная

борьба»

16 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

16 г. Тюмень МАУ ДО СШ
«Центр Дзюдо»
города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая

программа
физкультурно-

спортивной
направленности
 по виду спорта

«Самбо»

16 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

17 г. Тюмень МАУ ДО СШ
«Центр Дзюдо»
города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая

программа
физкультурно-

спортивной
направленности по

виду спорта
«Теннис»

16 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

18 г. Тюмень МАУ ДО СШ
«Центр Дзюдо»
города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая

программа
физкультурно-

спортивной
направленности по

виду спорта
«Бокс»

16 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

19 г. Тюмень МАУ ДО СШ
«Центр Дзюдо»
города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая

программа
физкультурно-

спортивной
направленности по

виду спорта
«Киокусинкай»

16 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

20 г. Тобольск МАУ ДО
«Спортивная школа
№1» г. Тобольска

Дополнительная
общеобразовательна
я общеразвивающая
программа в области
физической культуры
и спорта «Шахматы

начинающим»

16 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

21 г. Тобольск МАУ ДО
«Спортивная школа
№1» г. Тобольска

Дополнительная
общеобразовательна
я общеразвивающая
программа в области
физической культуры

и спорта «Хоккей
начинающим»

16 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

22 Аромашевский
МР

МАОУ ДО «Дом
детского

творчества»

Дополнительная
общеобразовательна
я общеразвивающая
программа «Чудеса

из гипса»

16 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

23 Аромашевский
МР

МАОУ ДО «Дом
детского

творчества»

Дополнительная
общеобразовательна
я общеразвивающая
программа «Юный

конструктор»

16 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

24 Аромашевский
МР

МАОУ ДО «Дом
детского

творчества»

Дополнительная
общеобразовательна
я общеразвивающая
программа туристско-

краеведческой
направленности

«Мой край»

15,7 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

25 Аромашевский
МР

МАОУ ДО «Дом
детского

творчества»

Дополнительная
общеобразовательна
я общеразвивающая

программа
«Выжигание»

16 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

26 Нижнетавдинский
МР

МАУ ДО
Нижнетавдинского
муниципального
района «ЦДО»

Дополнительная
общеобразовательна
я общеразвивающая

программа
технической

направленности
«Загадочный мир

оригами»

16 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

27 Нижнетавдинский
МР

МАУ ДО
Нижнетавдинского
муниципального
района «ЦДО»

Дополнительная
общеобразовательна
я общеразвивающая

программа
естественнонаучной

направленности
«Ребятам о
зверятах»

16 соответствует
Требованиям по

основным параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре